Договор поставки №

	г. Томск
	«_____» _____________ 2019 г.

ООО «Горсети», в лице исполнительного директора Резникова Максима Владимировича, действующего на основании доверенности № 55 от «15» августа 2019 года, именуемое в дальнейшем "Покупатель", с одной стороны, и ____________________________________________, в лице __________________________________, действующего на основании ___________________________, именуемое в дальнейшем "Поставщик", с другой стороны, совместно именуемые "Стороны", заключили по итогам открытого запроса котировок на право заключения договора поставки провода СИП, проведенного с «23» сентября 2019 года по  «07» октября 2019 года, протокол № 91/19 от «07» октября 2019 года, настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. Поставщик обязуется поставить и передать в собственность, а Покупатель обязуется принять и оплатить провод СИП _________________________________, именуемое в дальнейшем товар, для использования в предпринимательской деятельности.
1.2. Перечень (номенклатура), (функциональная, техническая, качественная характеристики товара), количество, размеры, наименование, модель(тип, марка), объем (количество) поставляемого товара, срок и место поставки товара указываются в спецификации (Приложение №1) и в техническом описании (Приложение №2), которые являются неотъемлемой частью настоящего договора.

2. Сроки, порядок и место поставки товара
2.1. Поставка товара осуществляется силами и средствами Поставщика, отдельными партиями, с момента заключения договора по 31 мая 2020 года, на основании письменной заявки Покупателя.
2.1.1. В письменной заявке, направляемой Покупателем посредством факсимильной либо электронной связи, указывается: дата и место поставки, цена, наименование, модель (тип, марка), объем (количество) поставляемого товара.
2.1.2. Срок поставки товара – не более 10 (десяти) рабочих дней с даты направления письменной заявки Поставщику.
Не заказанный, не востребованный товар не поставляется и Покупателем не оплачивается. Оплате подлежит только фактически поставленный товар.
2.2. Моментом исполнения Поставщиком обязательства по передаче товара по настоящему договору, моментом перехода права собственности на товар, а также риска случайной гибели, повреждения Товара считается момент подписания Сторонами товарных накладных.
2.3. Поставщик обеспечивает предоставление своевременно и правильно оформленных документов для передачи товара. Товар сопровождается следующим пакетом документов:
- счет;
- счет-фактура, с выделенной отдельно строкой суммы НДС;
- товарная накладная (универсальный передаточный документ);
- сертификат соответствия;
- паспорт завода изготовителя, в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации.
2.4. Место поставки: Россия, г. Томск, ул. Нижне-Луговая, 85а (склад ООО «Горсети»).

3. Качество, комплектность, упаковка, порядок приемки товара
3.1. Качество поставляемого товара должно соответствовать императивным требованиям, соответствие ГОСТ ____________________ на провод СИП по технологической документации, утвержденной в установленном порядке. Технические условия должны содержать все технические требования, предусмотренные настоящим стандартом. Уровень технических требований должен быть не ниже установленных настоящим стандартом.  Поставщик заверяет соответствие товара требованиям настоящих стандартов.
3.1.1.Товар, не соответствующий обязательным требованиям государственных стандартов либо международным стандартам качества, считается не поставленным.
3.1.2. Товар должен быть снабжен соответствующими сертификатами на товар и другими документами на русском языке, надлежащим образом подтверждающими качество и безопасность товара.
3.2. В случае обнаружения нарушения требований по количеству и/или качеству при приемке товара Покупатель письменно или факсимильной связью, уведомляет об этом Поставщика в течение 2-х календарных дней с даты обнаружения. Поставщик обязуется в установленный Покупателем срок направить в адрес Покупателя своего представителя для подписания соответствующего Акта. В противном случае Покупатель вправе составить Акт в одностороннем порядке.
3.3. Поставщик своими силами и за свой счет обязан заменить товар, не отвечающий требованиям качества в течение 10 (десяти) календарных дней с момента подписания сторонами Акта о недостатках.
3.4. В случае недопоставки товара Поставщик обязан своими силами и за свой счет восполнить недопоставленное количество товара в течение 10 (десяти) календарных дней с момента подписания сторонами Акта о недостаче.
3.5. Для поставляемого товара, Поставщиком должны быть обеспечены полная сохранность и качество при погрузочно-разгрузочных работах, транспортировке и хранении в соответствии с техническими требованиями для данного вида продукции, согласно нормативно-технической документации.
3.6. Приемка товара должна производиться в соответствии с нормативно-технической документацией завода-изготовителя, с наличием свидетельства о приемке и упаковке.
3.7. При транспортировке и хранении поставляемый товар должен быть размещен в соответствии с техническими требованиями для данного вида товара, согласно нормативно-технической документации, обеспечивающим его полную сохранность и качество при погрузочно-разгрузочных работах.
3.8.  Поставщик заверяет качество и надежность поставляемого товара.
3.9. Гарантийный срок, лет___________________. Срок службы, лет__________________.
3.10. Если в течение гарантийного периода выявятся недостатки, дефекты или несоответствие параметров товара требованиям руководства по эксплуатации, Покупатель извещает Поставщика о выявленных недостатках, дефектах или несоответствии параметров в срок до 3-х календарных дней с момента обнаружения. Поставщик в установленный Покупателем срок направляет своего представителя для составления и подписания Рекламационного акта совместно с Покупателем. В противном случае Покупатель вправе составить Рекламационный акт в одностороннем порядке.
3.11. В случае замены некачественного товара в период гарантийного срока, гарантийный срок продлевается на количество времени, затраченное на это устранение.
3.12. В случае обнаружения недостатков при передаче товара Поставщиком, Покупатель в праве не принимать товар и не подписывать акт приема-передачи до момента устранения обнаруженных недостатков.

4. Цена и порядок расчетов
4.1. Цена договора на весь период действия договора составляет ______________________________________ (_____________________) рублей 00 копеек, в том числе НДС.  Цена договора остается неизменной в течение всего срока действия договора, за исключением случаев, предусмотренных разделом 5 настоящего договора.
Цена договора включает: стоимость товара, таможенные пошлины, транспортные расходы, все уплачиваемые и взимаемые на территории РФ налоги и пошлины, другие обязательные платежи, а также прочие расходы, связанные с исполнением договора.
4.1.1. Покупатель оплачивает поставленный Поставщиком товар по цене, указанной в Спецификации (Приложение №1), которая является неотъемлемой частью настоящего договора. Цена на товар, указанная в Приложении №1, является фиксированной и не подлежат изменению в течение всего срока действия настоящего договора.
4.2. Расчет за товар производится в срок не более 30 (тридцать) календарных дней с даты поставки каждой партии товара и подписания товарных накладных (универсальных передаточных документов).
4.3. Оплата за товар осуществляется российскими рублями путем перечисления безналичных денежных средств на расчетный счет Поставщика.
4.4. По требованию Покупателя не позднее 10-го числа месяца, следующего за месяцем поставки, Стороны производят сверку взаимных требований, с оформлением соответствующего акта сверки взаиморасчетов.
4.5. Обязательства Покупателя по оплате считаются надлежащим образом исполненными с даты списания денежных средств с расчетного счета Покупателя.
            4.6. Просрочка со стороны Поставщика в передаче любого из документов, необходимых для осуществления платежа, является основанием для Покупателя задержать платеж соразмерно времени просрочки Поставщика. В таком случае Покупатель не несет ответственности за просрочку платежа и не возмещает убытки Поставщика, возникшие в связи с данными обстоятельствами.

5. Порядок исполнения договора
5.1.Покупатель по согласованию с Поставщиком при исполнении договора вправе изменить:
5.1.1. сроки исполнения обязательств по договору;
5.1.2. цену договора:
- путем ее уменьшения без изменения иных условий исполнения договора,
- в случае инфляционного роста цен на основании показателей прогнозного индекса дефлятора, публикуемого Министерством экономического развития РФ либо другими источниками информации;
- в случае колебания курса валют.
5.2. При исполнении договора допускается поставка (использование) товара, качество, технические и функциональные     характеристики (потребительские     свойства), которого   являются улучшенными по сравнению с таким качеством и такими характеристиками товара, указанными в договоре, при условии согласования с Покупателем такой поставки.
5.3. При исполнении договора, Поставщику, которому предоставлен приоритет, не допускается замена страны происхождения товаров, за исключением случая, когда в результате такой замены вместо иностранных товаров поставляются российские товары, при этом качество, технические и функциональные характеристики (потребительские свойства) таких товаров не должны уступать качеству и соответствующим техническим и функциональным характеристикам товаров, указанных в договоре.

6. Ответственность сторон
6.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору, в соответствии с действующим законодательством РФ и настоящим договором.
6.2. За непоставку, недопоставку или просрочку поставки товаров Поставщик уплачивает Покупателю неустойку в размере 1 % (Один процент) от стоимости товара за каждый день просрочки до фактического исполнения обязательства.
6.3. В случае поставки товара ненадлежащего качества Поставщик уплачивает Покупателю штраф в размере 1 % (Один процент) от стоимости некачественного товара.
6.4. В случае нарушения сроков оплаты товара Поставщик вправе потребовать от Покупателя уплаты процентов за пользование чужими денежными средствами в размере одной трехсотшестидесятой ключевой ставки ЦБ РФ, действующей на дату уплаты процентов, за каждый день просрочки, начиная со дня, следующего за днем истечения срока исполнения такого обязательства, установленного договором.
6.5. Уплата неустоек, пеней, процентов, штрафов, предусмотренных действующим законодательством РФ или настоящим Договором, не освобождает Стороны от исполнения такого обязательства в натуре, а также от возмещения убытков, причиненных нарушением такого обязательства в полном объеме.

7. Форс-мажор
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если таковые явились следствием действия обстоятельств непреодолимой силы. Срок исполнения Сторонами договорных обязательств соразмерно отодвигается на время действия таких обстоятельств.
7.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему Договору в силу вышеуказанных причин, должна в письменной форме известить другую сторону в течение 14 дней с момента наступления таких обстоятельств.
7.3. Не извещение или несвоевременное извещение другой Стороны, влечет за собой утрату права ссылаться на такие обстоятельства.
7.4. Если действие обстоятельств непреодолимой силы продлится более 3-х месяцев, то каждая из сторон имеет право расторгнуть Договор в одностороннем порядке, письменно известив об этом другую сторону за 30 календарных дней до предполагаемого расторжения. В этом случае действие Договора прекращается с момента получения извещения другой Стороной. Расторжение договора в одностороннем порядке не освобождает стороны от исполнения обязательств, возникших в течение времени действия Договора.

8. Заключительные условия
8.1. Договор вступает в силу с даты подписания и действует по 31.05.2020 года. Окончание срока действия договора влечет прекращение обязательств Сторон по договору, за исключением расчетов за фактически поставленный и принятый товар – до полного исполнения.
8.2. Все изменения, дополнения настоящего Договора действительны лишь в том случае, если они оформлены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.
8.3. Все документы, переданные по факсимильной связи и подписанные правомочными лицами, имеют юридическую силу. Стороны принимают к исполнению документы, при заполнении и подписании которых использовалось факсимильное воспроизведение подписи полномочного лица. Риск искажения информации в документе несет Сторона, отправившая информацию и документы. Одновременно с передачей документов по факсимильной связи сторона обязана    направить оригинал передаваемых документов заказной корреспонденцией или нарочно.
  8.4. Покупатель вправе отказаться от исполнения договора в одностороннем порядке, предупредив Поставщика не позднее, чем за 15 календарных дней до предполагаемой даты расторжения. Срок исчисляется со дня направления Покупателем соответствующего уведомления Поставщику, направленному по адресу, указанному в настоящем договоре.
8.5. Все споры и разногласия, возникающие в процессе исполнения настоящего договора, разрешаются Сторонами в претензионном порядке. Срок рассмотрения претензии 30 календарных дней с момента получения. В случае если Стороны не придут к соглашению по спорным вопросам, споры передаются на рассмотрение Арбитражного суда Томской области.
8.6. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим договором, Стороны будут руководствоваться действующим законодательством РФ.
8.7. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
           8.8. При изменении реквизитов, Стороны сообщают об этом путем направления письменного уведомления.
9. Юридические адреса и подписи Сторон

	                   Поставщик:
	Покупатель:

ООО «Горсети»
 Россия, 634012, г. Томск, ул. Шевченко, 62 а,
 тел./факс (382 2) 99-98-83/99-96-77
 ИНН 7017081040, КПП 701701001,
 Р/с 40702810800050000831 Новосибирский филиал ПАО АКБ «СВЯЗЬ-БАНК» г. Новосибирск
 К/сч.30101810100000000740
БИК 045004740

___________________ /М.В. Резников/

М.П.                                                                                   М.П.

[bookmark: _GoBack]

Приложение №1
к договору поставки №________________
от «_____» ____________ 2019 г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ

	№ п/п
	Наименование оборудования
	Наименование страны происхождения товара
	Единица измерения
	Количество
	Цена за единицу, руб., с НДС
	Общая стоимость, руб., с НДС

	1
	СИП-3 1х70 – 20 кВ

	км
	28

	Всего наименований на сумму: _______________________ (сумму указать прописью) с учетом НДС.
Все налоги (включая НДС), сборы, расходы на страхование, отчисления и другие платежи, включая таможенные платежи и сборы, а также транспортные расходы, которые должен оплачивать Поставщик при исполнении договора, включены в цену договора.

Толеранс (допустимое отклонение от объемов продукции на выходе из производства) 3-5%, согласно ГОСТ 12177-79.

	     Поставщик:
	Покупатель:
ООО «Горсети»

	Исполнительный директор

	____________________/__________/
	/____________________/ М.В. Резников

	М.П.
	М.П.